THÀNH ĐOÀN QUẢNG NGÃI

BCH ĐOÀN TRƯỜNG THPT

HUỲNH THÚC KHÁNG

***
Số: 80 - KH/ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Quảng Ngãi, ngày 30 tháng 9 năm 2016

KẾ HOẠCH
PHÁT ĐỘNG THI ĐUA CHÀO MỪNG NGÀY THÀNH LẬP
HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM 15/10 VÀ NGÀY PHỤ NỮ VIỆT NAM 20/10 - QUI ĐỊNH CÁCH TÍNH ĐIỂM
-------------------
Kính gửi: BGH Trường THPT Huỳnh Thúc Kháng

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học năm học 2016 – 2017; Được sự chỉ đạo, cho phép của Chi bộ Đảng, BGH nhà trường. Nay BCH Đoàn trường lập kế hoạch phát động phong trào thi đua trong học sinh toàn trường với những nội dung cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH:

Nhằm tạo không khí học tập sôi nỗi trong đoàn viên thanh niên nhà trường, thiết thực chào mừng ngày thành lập Hội liên hiệp thanh niên Việt Nam 15/10 và ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10, hưởng ứng cuộc vận động “Văn hóa học đường thân thiện, lành mạnh”.
II. THỜI GIAN:
Tuần 5, 6 (từ ngày 03/10/2016 đến ngày 15/10/2016)
III. NỘI DUNG:
1. Phong trào “Căn bản các bộ môn”
* Hình thức:
- Đoàn trường phối hợp với tổ Toán để triển khai nội dung vào đầu tuần thi đua.
- Kiểm tra có 2 hình thức:

+ Kiểm tra vào cuối đợt thi đua: Mỗi lớp chọn ngẫu nhiên 5 học sinh để kiểm tra. Lấy điểm trung bình 5 bài (1)
+ Kiểm tra xác suất tại lớp: Trong 2 tuần thi đua BCH đoàn trường sẽ đến từng lớp kiểm tra ngẫu nhiên các học sinh. Lấy điểm trung bình các học sinh (2)

* Tính điểm thi đua: ĐCB = [(1) + (2)]/2
2. Thi đua về nề nếp
* Hình thức: Đoàn trường kết hợp với Ban Quản sinh kiểm tra về nề nếp tác phong của học sinh trong 2 tuần.
* Tính điểm thi đua: ĐNN = Trung bình điểm nề nếp trong 2 tuần thi đua do Ban Quản sinh tổng kết.
3. Đăng ký buổi học tốt

* Hình thức: Mỗi lớp đăng ký 10 tiết trong 2 tuần, mỗi tuần 5 tiết (Không chọn tiết "kiểm tra 1 tiết", không chọn buổi học thêm. Trong 1 tuần không chọn trùng môn, trong 1 buổi không quá 2 tiết).

* Tính điểm thi đua: ĐTHT = Số tiết đạt
4. Vòng hoa điểm giỏi

* Hình thức: Lớp phó học tập theo dõi những học sinh đạt điểm kiểm tra miệng, làm bài tập tại lớp từ điểm 8 trở lên (không tính điểm kiểm tra 1 tiết, 15 phút, kiểm tra chung). Mỗi lượt vi phạm học tập sẽ bị trừ 1 lượt điểm tốt (kể cả cá nhân và tập thể).
* Tính điểm thi đua tập thể: Tính theo số lượt đạt điểm tốt sau khi đã trừ, kết quả được xếp theo vị thứ toàn trường (trường hợp nếu có nhiều lớp có cùng số lượt điểm tốt thì tính theo tổng điểm tốt).
ĐVHĐG = 10 điểm nếu lớp xếp vị thứ 1; 9,9 điểm nếu lớp xếp vị thứ 2; ...; 6,8 điểm nếu lớp xếp vị thứ 33
5. Cơ cấu giải thưởng:

* Giải thưởng “Tập thể Học tốt”:
+ Giải “Tập thể Học tốt” mỗi giải 100.000đ: Không khống chế số lượng, dành cho những lớp đạt 4 tiêu chuẩn sau:
- Không có giờ xếp loại C, D trong cả 2 tuần
- Tỷ lệ học tập trong cả 2 tuần từ 80% trở lên (tùy vào tình hình thực tế)
- Số lượt đạt điểm tốt từ 30 lượt trở lên (tùy vào tình hình thực tế)

- Không có học sinh bị kỷ luật từ khiển trách trở lên.
* Giải thưởng “Vòng hoa điểm Giỏi” cá nhân: Kết quả được xếp vị thứ theo từng khối (Chỉ xếp giải cho những học sinh không bị kỷ luật từ Phê bình trở lên)

+ 3 giải Nhất mỗi giải 60.000đ: Các học sinh đạt vị thứ 1 của khối

+ 3 giải Nhì mỗi giải 50.000đ: Các học sinh đạt vị thứ 2 của khối

+ 3 giải Ba mỗi giải 40.000đ: Các học sinh đạt vị thứ 3 của khối

+ 6 giải KK mỗi giải 30.000đ: Các học sinh đạt vị thứ 4, 5 của khối

* Giải thưởng toàn đợt: Điểm toàn đợt = (ĐCB + ĐNN + ĐTHT + ĐVHĐG)/4
(Chỉ xếp giải cho những lớp không có học sinh bị kỷ luật từ Khiển trách trở lên, không có giờ xếp loại C, D trong cả hai tuần)

+ 3 giải Nhất mỗi giải 100.000đ: Các lớp đạt vị thứ 1 của khối

+ 3 giải Nhì mỗi giải 80.000đ: Các lớp đạt vị thứ 2 của khối

+ 3 giải Ba mỗi giải 60.000đ: Các lớp đạt vị thứ 3 của khối

IV. ĐỀ NGHỊ:
- BGH nhà trường tạo điều kiện thuận lợi nhất về thời gian, kinh phí.
- GVCN khuyến khích học sinh tích cực thi đua học tập, rèn luyện; cho học sinh ghi câu khẩu hiệu lên đầu bảng từ ngày 03/10/2016 đến ngày 15/10/2016 “THI ĐUA LẬP THÀNH TÍCH CHÀO MỪNG NGÀY THÀNH LẬP HLHTN VIỆT NAM 15-10 VÀ NGÀY PHỤ NỮ  VIỆT NAM 20-10”
- GVBM khuyến khích học sinh tích cực thi đua học tập, tăng cường kiểm tra bài cũ, phát huy tính tích cực học tập trong học sinh.
	Nơi nhận:

· Đảng uỷ, BGH;

· BTV Thành đoàn;

· GVCN các lớp;

· Bí thư các chi đoàn;

· Lưu VP Đoàn.
	BAN GIÁM HIỆU

P.HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Trần Quang Hồng
	TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG

BÍ THƯ

(Đã ký)

Đặng Xuân Hùng

3